
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 73  del Reg. 
 

Del 10.11.2015 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

D.LGS  626/94,  ART.  17 COME MODIFICATO 

DAL D.LGS 242/96 - AFFIDAMENTO SERVIZIO 

MEDICO COMPETENTE -IMPEGNO SPESA-          
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
       



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

SEGRETERIA  

 

N. 73 del 10.11.2015 

N. 370 Del 10.11.2015 Registro Generale 

 
OGGETTO:  D.LGS  626/94,  ART.  17 COME MODIFICATO DAL D.LGS 242/96 - 

AFFIDAMENTO SERVIZIO MEDICO COMPETENTE -IMPEGNO 

SPESA-          

 

L'anno duemilaquindici, il giorno  dieci del mese di novembre nel proprio 

ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

-PREMESSO: 

 

-CHE con  determinazione sindacale  n. 17  del 09.11.2015  si è stabilito: 

 

“1) Di affidare, per quanto in premessa esposto, il servizio di medico competente ex art. 16 e 17 del 

D.Lgs 626/94, modificato dal D.Lgs. 19.03.96 n. 242 , al Dott. SCAFFIDI Giuseppe di Gliaca di 

Piraino per la durata di anni 1 decorrente dalla sottoscrizione del relativo disciplinare che sarà, al 

riguardo predisposto dal  Responsabile dell’Area Amministrativa e dallo stesso debitamente 

sottoscritto; 

2) Di trasmettere copia della presente, ai fini della prenotazione della relativa spesa nonché della 

liquidazione della stessa, per la parte gestionale relativa alla sicurezza e Prevenzione per i profili di 

carattere sanitario del personale, al Responsabile dell’Area Amministrativa, mentre,  per la parte relativa 

alla sicurezza e prevenzione per profili diversi da quelli sanitari inerenti il personale, al Responsabile 

dell’Area LL.PP.”; 

 

 CHE come disposto dalla citata determinazione sindacale compete allo scrivente 

predisporre e  sottoscrivere il relativo disciplinare e provvedere al conseguente impegno di spesa, 

per la parte relativa alla sicurezza e prevenzione per profili di carattere sanitario del personale; 

  

 DATO ATTO che, allo stato, il numero dei dipendenti dell’Ente è pari a 63 e che il costo 

annuo relativo al servizio di riferimento è pari ad €. 40,817 per dipendente, così come proposto dal 

suddetto medico, oltre eventuali spese derivanti da particolari accertamenti e/o esami di laboratorio 

relativamente a cui saranno applicate le tariffe di cui al D.M. 7.11.91, e si farà fronte con eventuali 

appositi, successivi, impegni di spesa; 

 



 

 

 RITENUTO, allo stato, di dovere provvedere ad impegnare la somma di €. 2.612,29, 

necessaria per il controllo di tutti i dipendenti, nonché in via presuntiva la somma di €. 205,00 per 

riunioni e/o incontri di formazione e informazione; 

 

 CONSIDERATO che ai fini della disciplina del rapporto con il sanitario incaricato del 

relativo servizio si rende opportuno e necessario approvare apposito schema di disciplinare di 

incarico;  

 

 VISTO al riguardo l’unito schema di disciplinare e ritenutolo meritevole di approvazione 

perché corrispondente alle finalità da perseguire; 

  

 VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti  Locali, approvato  con  Legge 

Regionale  15-03-1963, n. 16 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, 267; 

VISTA la Legge Regionale 1-Dicembre-1991, N. 48; 

VISTA la Legge Regionale 7-09-1998, N. 23;  

VISTA la Legge Regionale 23-12-2000, N. 30;  

VISTA la Determinazione del Sindaco N. 14 del 06.10.2015; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

1)- Al fine di poter liquidare al professionista Dott. Giuseppe Scaffidi di Gliaca di Piraino, il 

compenso per le relative prestazioni di medico competente, limitatamente al servizio  per i 

profili di carattere sanitario del personale, è impegnata la somma di €. 2.612,29, necessaria per il 

controllo di tutti i dipendenti, nonché in via presuntiva la somma di €. 205,00, IVA compresa, 

per riunioni e/o incontri di formazione e informazione; 

 

2)- La superiore complessiva spesa di €.2.817,29 è imputata  al Titolo 1 - Funzione  1 – Servizio 8  

Intervento 3 –Cap.2464 “Decreto D.Lgs. n.626/94 -“Spese miglioramento, sicurezza e salute dei 

lavoratori”, del redigendo Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2015, in corso di 

formazione; 

 

3)- Di approvare l’unito schema di disciplinare d’incarico destinato a regolamentare i rapporti tra 

il  Comune di Sinagra e il sanitario incaricato del relativo servizio; 

 
4)- Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’art. 163 del Decreto Legislativo 

18 Agosto 2000, n. 267 e all’art. 8 del vigente Regolamento Comunale di contabilità. 
 

5)- Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con apposito, successivo 

provvedimento del Responsabile del Servizio; 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

Con Funzioni dirigenziali 

-F.to C/te Roberto Radici- 



 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 10.11.2015 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  10.11.2015   al  25.11.2015 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 10.11.2015 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 


